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34,427人
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27,766人
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資料：内閣府・警察庁「平成23年中における自殺の状況」より

消費増税  3％→5％
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資料：内閣府・警察庁「平成23年中における自殺の状況」より
（2012 年は速報値）
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幸福実現ＴＶ毎週木曜夜９時 幸福実現 TV

幸福実現党公式インターネット番組 日本や世界の時事問題の
本質に迫ります。

大好評放映・配信中！ 

党員募集 入党資格
①幸福実現党の理念と綱領、政策に賛同される方
②満18歳以上の方

幸福実現党にあなたも参加しませんか

大川隆法幸福の科学グループ創始者 兼 総裁
幸福実現党創立者 兼 党総裁

日本の政治に、なぜ宗教が必要なのか!?

政治と宗教の大統合政治と宗教の大統合
世界の紛争に終止符を打つべく、
人類の進むべき道を指し示す！1,890円（税込）

今こそ、「新しい国づくり」を今こそ、「新しい国づくり」を

絶賛発売中！

○党費は年間5,000円です。
○資格期間は党費を入金された日から
１年間です。

○党員には機関紙「幸福実現NEWS」
（月１回発行）が送付されます。
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幸福実現党 党首

私たち幸福実現党は、国民生
活に深刻なダメージを与える消費
増税に反対します。豊かな日本
を実現するには、増税ではなく、
経済成長によって税収アップを 
図ることが求められているのです。

増税ではなく
経済成長を。

1961年、福島県生まれ。早稲田大学社会科学
部卒業。早稲田大学大学院政治学研究科中退。
朝日新聞社勤務を経て、宗教法人幸福の科学に
入局。広報局長、常務理事などを歴任。2012
年12月より現職。妻と１男１女の４人家族。

【自殺者数の推移】
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幸福実現党は

消費増税法を廃止！
　

・内閣官房の試算で、
2011年4月と16年
4月を比較
・子どもは小学生
・家計全体の負担は社
会保険料や住民税控
除の廃止、児童手当
への移行などを反映 40歳以上の夫、専業主婦、子ども２人

300 万円年収額
消費増税による
年間負担額
家計全体の
年間負担額

+8.2 万円

+27.3 万円

500 万円

+11.5 万円

+33.8 万円

夫 300 万円　妻 200 万円

+11.2 万円

+33.7 万円

300 万円

+6.2 万円

+11.0 万円

40歳以上の共働き夫婦、子ども２人 40歳未満の単身
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　社会保障費の財源確保と財政健全化を目的に、消費税
率を2014年 4月に8％、15年10月に10％に引き上げる
消費増税法が成立しました。
　政府の試算では、消費税率 10％で、年収 500万円の
4人家族（会社員の夫、専業主婦の妻と子ども2人）の場
合、消費税分で年 11万5千円、社会保険料などを含めて
年間 33万8千円の負担増になるとされています。およそ
１カ月分の収入が減る計算です。

2012年 9月23日付朝日新聞より

経済成長による  

税収増を実現！
消費税10％で、家計負担が年間 33万8千円増


